[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15.06.2020 г.

	№ 221

Томская область
г. Кедровый
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Кедрового от 05.09.2013 № 466 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление муниципальной гарантии городского округа «Город Кедровый»

Ф
[bookmark: _GoBack]

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2019 № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и признании утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление муниципальной гарантии городского округа «Город Кедровый» (далее – Регламент), утвержденный постановлением Администрации города Кедрового от 05.09.2013 № 466, следующие изменения и дополнения:
1) абзац 1 пункта 4 Регламента изложить в следующей редакции:
«4. Выдачу муниципальных гарантий осуществляет Администрация (гарант) в лице своего органа – отдела финансов и экономики администрации муниципального образования «Город Кедровый»;
2) абзац 2 пункта 25 Регламента изложить в следующей редакции:
«В случае если имеется возможность организации стоянки (парковки) возле здания Администрации города Кедрового, организовывается стоянка (парковка) для транспортных средств, бесплатная для заявителей. Для парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов, на каждой стоянке (парковке) выделяется не менее 10% мест (но не менее одного места), которые не должны занимать иные транспортные средства, за исключением случаев, предусмотренных правилами дорожного движения. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящего абзаца в порядке, установленном Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации». На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак «Инвалид» и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральных реестр инвалидов.»;
3) пункт 25 Регламента дополнить абзацем десятым следующего содержания:
«Принятие Администрацией города Кедрового, предоставляющей муниципальные услуги, решений о предоставлении инвалидам мер социальной поддержки, об оказании им муниципальных услуг, о реализации иных прав инвалидов, предусмотренных законодательством Российской Федерации, осуществляется на основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов на основании представленных заявителем документов.».
2. Постановление вступает в силу с 01 июля 2020 года.
3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Мэра города Кедрового.

Мэр						              	                                                 Н.А. Соловьева

image1.jpeg